Дело № 2-56-92/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 февраля 2023 года                                              пгт Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при секретаре Шульге Н.Е.,
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО 1 о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО 1 о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
 Взыскать с ФИО 1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «НАИМЕНОВАНИЕ» задолженность по договору займа № 14867031 от 18.02.2022 года в размере 27 220,00 (двадцать семь тысяч двести двадцать) рублей, из которых: 11 000,00 (одиннадцать тысяч) рублей – сумма займа, 3 300,00 (три тысячи триста) рублей – проценты по договору за 30 дней пользования займом в период с 19.02.2022 года по 20.03.2022 года, 12 239,74 (двенадцать тысяч двести тридцать девять рублей 74 копеек) рублей – проценты за 198 дней пользования займом за период с 21.03.2022 года по 05.10.2022 года, 680,26 (шестьсот восемьдесят рублей 26 копеек) рублей – пеня за период с 21.03.2022 года по 05.10.2022 года, а также государственную пошлину в размере 1 016,60 (одна тысяча шестнадцать рублей 60 копеек) рублей.
          Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                           А.В. Юзефович